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SUPLEMENT DE CREDIT

EDICTE

El Ple de la Corporacio en sessi6é ordinaria celebrada el 24 d’abril de 2024 va aprovar
l'expedient de modificacio de crédit del Pressupost General Prorrogat 2024 de
'Ajuntament de Sitges numero 06CE/24PP el qual es sotmet a informacié publica pel
termini de quinze dies habils a comptar des del dia seglent a la publicacié del present
edicte al Butlleti Oficial de la Provincia de Barcelona.

L'expedient és pot consultar a les dependéncies municipals del Servei de Gestid
Pressupostaria, al Carrer Davallada num. 12, segona planta, de Sitges, en horari de
09:00 a 14:00 hores.

Durant aquest termini els interessats podran examinar-los i presentar al-legacions
davant el Ple. En el suposit que no es presentin al-legacions es considerara aprovat
definitivament.

A continuacié es transcriu integrament 'acord:

“APROVACIO DE LEXPEDIENT DE MODIFICACIO DE CREDIT DEL PRESSUPOST
GENERAL PRORROGAT 2024 DE L'AJUNTAMENT DE SITGES NUMERO
06CE/24PP MITJANCANT CREDIT EXTRAORDINARI (1627-000074-003206/2024).-

Antecedents:

Vist el decret numero DEC-4088-2023, de data 21 de desembre de 2023, d’aprovacié
de la prorroga del Pressupost General 2023 per a I'exercici 2024.

Vist l'informe d’intervencié general num. 217/2023 en relacié a I'expedient de prorroga
del pressupost general per a I'exercici 2024.

Atés I'existéncia de despeses que no poden demorar-se a I'exercici seglent, per a les
quals el crédit consignat en el vigent Pressupost de la Corporacié és insuficient i no
ampliable.

Normativa aplicable:

Vist I'establert als articles 177 a 182 del RDL 2/2004, de 5 de marg, pel qual s’aprova
el Text Refos de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL).

Vist els articles 34 a 51 del Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril, pel qual es
desenvolupa el Capitol primer del Titol sisé de la Llei 39/1988, de 28 de desembre,
reguladora de les Hisendes Locals en matéria de pressupostos.

Vist la Llei Organica 2/2012 de 27 d’abril, d’Estabilitat Pressupostaria i Sostenibilitat
Financera (LOEPSF).

Vist I'Ordre EHA/3565/2008, de 3 de desembre, per la qual s’aprova I'estructura dels
pressupostos de les entitats locals.

Vist el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refos de la llei
municipal i de régim local de Catalunya.

CSV: 3290a0b9-a0dc-435a-85f4-f33d4107b407 e P Seyonl2024

16:37:09 CEST



Ajuntament de Sitges - P0827000A — C. Nou, 12 - 08870 Sitges — Tel. 938117600 - ajuntament@sitges.cat — www.sitges.cat - @ajsitges - www.facebook.com/AjSitges

HISENDA, GESTIO PRESSUPOSTARIA | INGRESSOS

Ajuntament 1627-000074-003206/2024
. APROVACIO EXPEDIENT MODIFICACIO CREDIT NUM. 02CE/24PP 05CE/24PP
de Sltges 06CE/24PP 07CE/24PP | 02SC/24PP MITJANCANT CREDIT EXTRAORDINARI |

SUPLEMENT DE CREDIT

Vist la Llei 7/1985, de 2 d’abril Reguladora de les Bases de Régim Local (LRBRL).

Vist l'establert a les bases d’execucido del Pressupost General on es regula la
tramitacio de les modificacions de crédit per a I’Ajuntament de Sitges.

Fonaments:

En data 15 d’abril de 2024 es va emetre l'informe pel Gerent Municipal, amb codi
numero ALC241493412EXPED309345, en que informa la regularitzacié de les partides
de capitol 4 i 7 previstes al pressupost 2024.

Atés l'informe d’Intervencido General num. 217/2023 de I'Ajuntament de Sitges en
relacié a I'expedient de prorroga del pressupost general per a I'exercici 2024, pel que
fa a la prorroga de les subvencions nominatives.

Atés la Circular 1/2019 de la IGAE, sobre els efectes de la prorroga dels Pressupostos
Generals de I'Estat, aprovats per un exercici en relacié als crédits integrats en aquesta
ultima relatius a les subvencions que s’estableixin en el pressupost prorrogat de
I'Estat.

Per a 'elaboracié de la proposta d’acord s’ha tingut en compte els requisits establerts
en els articles 172 fins al 182 del RDL 2/2004 del Text Refés de la Llei Reguladora de
les Hisendes Locals, aixi com I'establert en els articles 34 fins al 51 del RD 500/90 que
desenvolupa les Hisendes Locals en matéria de pressupostos. Aixi mateix, també és té
en compte I'establert en les Bases d’Execucié del Pressupost, en concret des de la
base 11 fins a la base 18.

L'article 35 del Reial decret 500/1990 defineix els crédits extraordinaris i els
suplements de credit. Estableix que els crédits extraordinaris sén aquelles
modificacions per les quals s’assigna credit per a la realitzacié d’'una despesa que no
es pot demorar fins a I'exercici segient i per a la qual no existeix crédit; i defineix els
suplements de credit com aquelles modificacions per les quals s’assigna credit per a la
realitzacié d’'una despesa que no es pot demorar fins a I'exercici seguent i per a la qual
el crédit previst resulta insuficient i no pot ser objecte d’ampliacio.

Vist que els crédits extraordinaris i els suplements de crédit s’han de finangcar amb
carrec al romanent liquid de tresoreria, amb nous o majors ingressos o amb baixes per
anul-lacié de conformitat amb I'article 177 del RDL 2/2004, i 'establert a I'article 36 del
Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril.

En aquesta proposta d’acord s’inicia una modificacié de crédit del pressupost general
mitjangant crédit extraordinari finangat amb baixes d’aplicacions pressupostaries de
'actual pressupost general prorrogat i també amb el Romanent de Tresoreria per a
Despeses Generals.

De conformitat amb els articles 177.2 del TRLRHL i 37.3 del RD 500/1990, I'érgan
competent per aprovar les modificacions de crédit mitjancant credit extraordinari i
suplement de crédit és el Ple de la Corporacié.

D’acord amb l'art 177 de la TRLRHL, la tramitacié dels expedients de crédits
extraordinaris i suplements de crédit s’ha de realitzar amb subjeccidé als mateixos
tramits i requisits d’aprovacié del Pressupost General recollit a I'art. 169 del TRLRHL,
és a dir, aprovat inicialment, s’exposara al public, previ anunci en el BOPB per 15 dies
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habils, en els quals els interessats podran presentar-se al-legacions. Es considerara
definitivament aprovat si no s’haguessin presentat reclamacions juntament amb la
seva publicacié definitiva en el BOP del resum per capitols. En el cas de presentar-se
reclamacions, caldra un nou acord plenari per resoldre totes les al-legacions
presentades i aprovar definitivament I'expedient, i posteriorment procedir a la seva
publicacio definitiva en el BOP resumit per capitols.

Vist el Decret d’Alcaldia DEC-0712-2024 de data 29 de febrer de 2024, d’aprovacio de
la Liquidacio del Pressupost de I'exercici 2023.

Conclusio

Vistes les conclusions de I'lnforme Proposta, s’adopten els seglents

ACORDS

PRIMER.- Aprovar inicialment I'expedient de modificacié de crédit mitjancant créedit
extraordinari numero 06 CE/24PP d’acord amb el seguent detall:
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ALTA
. APLICACIO INGRESSOS / ALTA
PROGRAMA  DESCRIPCIO PRESSUPOSTARIA  BAIXA DESPESES
DESPESES
93132 GESTIO PRESSUPOSTARIA
ROMANENT DE TRESORERIA PER
R GENERA S B432 87000 130.752,16
33423 PROMOCIO CULTURAL
SUBVENCIO DIBA REFORMA SALO-
TEATRE DE LA SOC.RECEL RETIRO 12376130 100.000,00
91231 FUNCIONAMENT D'ALCALDIA
SUBVENCIO  APIMED  MERCAT
DOCUMENTAL EUROMEDITERRANI  A131912314790011  4.200,00
23111 POLITIQUES DE SERVEIS SOCIALS
SUBVENCIO CONVENI CREU ROJA PIS
byt D111231114800113  30.000,00
SUBVENCIO CREU  ROJA -
MANTENIMENT | COMPRA ALIMENTS D11123111 4800116  81.826.36
CDA
SUBVENCIO  CARITAS  -MANT.
COMPRA ALIMENTS PROJ.CISTELLA D111231114800117  81.826.36
SOLID
15218 HABITATGE - OFICINA LOCAL
D'HABITATGE
AJUTS AL PAGAMENT DHPO
e USIo SO0, H318-15218-4800112  1.047,84
23114 INCLUSIO SOCIAL
SUBVENCIO ENTITAT TUTELAR DEL
GARRAF -AJUDES INCLUSIO SOCIAL D214 23114 4800015 6.000,00
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SUBVENCIO  CONVENI ~ AMIS -
MILLORAR LA INCLUSIO SOCIAL
SUBVENCIO ASSOC PARES TEGAR
PRO DISCA -AJUDA PERSONES
DISCAP

IGUALTAT DE GENERE,
DONA, LGTBI

SUBVENC AS.LGTBIQ+C.SITGES LINK
-CAMPANYA SENSIBILIT IGUALT

SITGES

COOPERACIO

SUBVENCIO OCULARIS - PROJECTE
COOPERACIO AL
DESENVOLUPAMENT

SUBVENCIO CAMBOYA SONRIE
-PROJECTE COOPERACIO AL
DESENVOLUPA

ESDEVENIMENTS CULTURALS

SUBVENCIO FUNDACIO FESTIVAL
CINEMA

PROMOCIO CULTURAL

SUBVENCIO SOCTAT RECR EL
RETIRO - PROMOCIO  ACTES
CULTURALS

SUBVENCIO ASSOC. AMICS DE LA
SARDANA SITGES - ACTIV. SARDANI

SUBVENCIO FUND. CULTURAL PORT
AIGUADOLGC - ORG CONC MITJ SGS

SUBVENCIO ASSOC. TEATRAL ELS
PASTORETS - ACTIV. APROPAR TRAD

SUBVENCIO ASSOC. GRUP
PESSEBRISTA SITGES - ORG. CONC.
PESSEB

SUBVENCIO COLLA JOVE DE
CASTELLERS SITGES - ACT. FOMENT
CAST

SUBVENCIO ENT. SITG. CULT. ANIM.
LA SACA - FOMENT BALLS POPU

SUBVENCIO ASSOCIACIO
CONCERTANTE - ORG. CONCURS
MIRABENT MAG

SUBVENCIO GRUPS ESTUDIS

SITGETANS - DIFUSIO ART FOLK LITE
G

SUBVENCIO ASSOCIACIO CINE CLUB
SITGES - PROGRAMACIO CINE

SUBVENCIO CASINO PRADO SUB.

SITGES- PROMOCIO ACTES
CULTURALS
SUBVENC  AS. CULT. ATENEU

POPULAR SITGES-FOMENT CULTURA
SITGE

SUBVENCIO FUNDACIO GIN
-PROMOCIO | DIFUSIO DE L'HUMOR
GRAFIC

SUBVENCIO AMICAL MAUTHAUSEN -
MANTENIMENT MEMORIA HISTORICA
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D214 23114 4800019

D214 23114 4800020

D217 23117 4800120

D311 92911 4800121

D311 92911 4800166

E117 33717 4800049

E123 33423 4800037

E123 33423 4800039

E123 33423 4800047

E123 33423 4800048

E123 33423 4800050

E123 33423 4800051

E123 33423 4800052

E123 33423 4800053

E123 33423 4800097

E123 33423 4800106

E123 33423 4800125

E123 33423 4800131

E123 33423 4800132

E123 33423 4800184

5.000,00

1.500,00

8.000,00

6.500,00

3.500,00

375.000,00

80.000,00

15.000,00

3.500,00

5.500,00

3.200,00

15.000,00

5.000,00

8.000,00

8.000,00

5.200,00

80.000,00

5.000,00

2.000,00

1.000,00
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23114
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SUBVENCIO ASSOC. COMUNITAT
ARAGONESA - FESTIVITAT DEL PILAR

SUPORT A FESTES DE BARRIS | A
ENTITATS DE LA CULTURA POPULAR

SUBV AGRUP. BALLS POPULARS -
PROMOCIO PATRIMONI FOLKLORIC

SUBVENCIO ASSOC CULTURAL
BARRAQUES SITGES-ORGANITZ
CONCERTS

COOPERACIO

SUBVENCIO VIDA UTIL - PROJECTE
COOPERACIO AL
DESENVOLUPAMENT

EQUIPAMENTS CULTURALS, ARTS
PLASTIQUES | EXPOSICIONS

SUBVENCIO HOSPITAL SANT JOAN -
CENTRE INTERPRETACIO MALVASIA

PROMOCIO CULTURAL

PREMI RECERCA | ESTUDI CULTURA
POPULAR SITGETANA

INCLUSIO SOCIAL

CONVENI IMET AJT VNG COL-LAB
DESENVOLUPAMENT PROGRAMA
TIMOL

FUNCIONAMENT D'ALCALDIA

SUBVENCIO APIMED MERCAT
DOCUMENTAL EUROMEDITERRANI

POLITIQUES DE SERVEIS SOCIALS

SUBVENCIO CONVENI CREU ROJAPIS
EMERGENCIES

SUBVENCIO CREU ROJA -
MANTENIMENT | COMPRA ALIMENTS
CDA

SUBVENCIO CARITAS -MANT.

COMPRA ALIMENTS PROJ.CISTELLA
SOLID

INCLUSIO SOCIAL

SUBVENCIO ENTITAT TUTELAR DEL
GARRAF -AJUDES INCLUSIO SOCIAL

SUBVENCIO  CONVENI ~ AMIS -
MILLORAR LA INCLUSIO SOCIAL
SUBVENCIO ASSOC PARES TEGAR
PRO DISCA -AJUDA PERSONES
DISCAP

IGUALTAT DE GENERE,
DONA, LGTBI

SITGES
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E123 33423 4890032

E226 33826 4800056

E226 33826 4800196

D311-92911-4800122

E122-33322-4800171

E123-33423-4800153

D214 23114 4620001

A131 91231 4790023

D111 23111 4800210

D111 23111 4800211

D111 23111 4800212

D214 23114 4800213

D214 23114 4800214

D214 23114 4800215
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2.000,00

8.000,00

28.000,00

2.000,00

20.000,00

2.900,00

13.000,00

4.200,00

15.000,00

81.826,36

81.826,36

6.000,00

5.000,00

1.500,00
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SUBVENC AS.LGTBIQ+C.SITGES LINK
-CAMPANYA SENSIBILIT IGUALT

COOPERACIO

SUBVENCIO OCULARIS - PROJECTE
COOPERACIO AL
DESENVOLUPAMENT

SUBVENCIO CAMBOYA SONRIE
-PROJECTE COOPERACIO AL
DESENVOLUPA

ESDEVENIMENTS CULTURALS

SUBVENCIO 48H OPEN HOUSE -
FESTIVAL D'ARQUITECTURA

SUBVENCIONS PER ALAFESTADE LA
POESIA

SUBVENCIO FUNDACIO FESTIVAL
CINEMA

EQUIPAMENTS CULTURALS, ARTS
PLASTIQUES | EXPOSICIONS

SUBV FUNDAC PRIV HOSPITAL ST
JOAN BAPT - PROM CIM-ENOTURISME

SUBVENCIO EXTRAORDINARIA 700e
ANIVERSARI HOSPITAL SANT JOAN

PROMOCIO CULTURAL

SUBVENCIO SOCTAT RECR EL
RETIRO - PROMOCIO  ACTES
CULTURALS

SUBVENCIO ASSOC. AMICS DE LA
SARDANA SITGES - ACTIV. SARDANI

SUBVENCIO FUND. CULTURAL PORT
AIGUADOLGC - ORG CONC MITJ SGS

SUBVENCIO ASSOC. TEATRAL ELS
PASTORETS - ACTIV. APROPAR TRAD

SUBVENCIO ASSOC. GRUP
PESSEBRISTA SITGES - ORG. CONC.
PESSEB

SUBVENCIO COLLA JOVE DE
CASTELLERS SITGES - ACT. FOMENT
CAST

SUBVENCIO ENT. SITG. CULT. ANIM.
LA SACA - FOMENT BALLS POPU

SUBVENCIO ASSOCIACIO
CONCERTANTE - ORG. CONCURS
MIRABENT MAG

SUBVENCIO GRUPS ESTUDIS
SITGETANS - DIFUSIO ART FOLK LITE
G

SUBVENCIO CINEMA4YOU SCCL -
PROGRAMACIO CINE

SUBVENCIO CASINO PRADO SUB.
SITGES- PROMOCIO ACTES
CULTURALS

SUBVENC  AS. CULT. ATENEU
POPULAR SITGES-FOMENT CULTURA
SITGE

CSV: 3290a0b9-a0dc-435a-85f4-f33d4107b407

HISENDA, GESTIO PRESSUPOSTARIA | INGRESSOS

D217 23117 4800216

D311 92911 4800217

D311 92911 4800218

E117 33717 4800219

E117 33717 4800220

E117 33717 4800221

E122 33322 4800222

E122 33322 4800223

E123 33423 4800224

E123 33423 4800225

E123 33423 4800226

E123 33423 4800227

E123 33423 4800228

E123 33423 4800229

E123 33423 4800230

E123 33423 4800231

E123 33423 4800232

E123 33423 4800233

E123 33423 4800234

E123 33423 4800235
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6.000,00

6.500,00

3.500,00

15.000,00

18.000,00

410.000,00

26.000,00

10.000,00

90.000,00

15.000,00

3.000,00

5.500,00

3.200,00

22.000,00

5.000,00

8.000,00

8.000,00

8.300,00

115.000,00

5.000,00
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SUBVENCIO FUNDACIO GIN
-PROMOCIO | DIFUSIO DE L'HUMOR E123 33423 4800236 2.000,00
GRAFIC

SUBVENCIO AMICAL MAUTHAUSEN -
MANTENIMENT MEMORIA HISTORICA

SUBVENCIO ASSOC. COMUNITAT
ARAGONESA - FESTIVITAT DEL PILAR

E123 33423 4800237 1.000,00

E123 33423 4800238 100,00

SUPORT A FESTES DE BARRIS | A
ENTITATS DE LA CULTURA POPULAR

SUBV AGRUP. BALLS POPULARS -
PROMOCIO PATRIMONI FOLKLORIC

SUBVENCIO  ASSOC  CULTURAL
BARRAQUES SITGES-ORGANITZ E226 33826 4800240 28.000,00
CONCERTS

33826

E226 33826 4800239 12.000,00

33423 PROMOCIO CULTURAL

SUBVENCIO SOC. RECRE. EL RETIRO

~REFORMA TEATRE SUBV. DIBA E123 33423 7800006 100.000,00

TOTAL 1.134.452,72  1.134.452,72

SEGON.- Sotmetre I'expedient a informacié publica per un termini de quinze dies a
comptar des de lI'endema de la publicacié de I'anunci corresponent en el Butlleti Oficial
de la Provincia de Barcelona. Es publicara al tauler electronic municipal informacié
detallada de la modificacié aprovada inicialment per a la seva consulta.

TERCER.- En cas que no es presentin reclamacions durant el periode d'informacio
publica, la modificacié pressupostaria es considerara definitivament aprovada. En cas
de presentar-se'n, el Ple les haura de resoldre expressament.

QUART.- Un cop aprovada definitivament la present modificacid, es publicara

resumida en el Butlleti Oficial de la Provincia, entrant en vigor en el moment de la
publicaci6.”

Aurora Carbonell Abella

L’Alcaldessa,

Sitges, a data de la signatura electronica.
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